**R.** Dedit illi Dóminus glóriam, \* Et exaltávit semen ejus usque ad terminos terræ. **V.** Diléctus Deo et homínibus, cujus memória in benedictióne est. **Et.**

## Lectio vi.

**H**ic Jóachim cogitationes suas pascébat in loco páscuæ, hoc est: in sacris oráculis degens, atque in

refectiónis aqua, hoc est: in divína grátia sese oblétans: sic nimirum, ut eas a túrbibus et obscœnis rebus avocáret, atque ad justitiæ sémitas ipsis dux esset. At vero Anna, quæ, si interpretéris, grátiam sonat, non minus morum, quam matrimónii jugo cum eo copuláta erat. Verum quamvis omni virtútum genere floréret, tamen arcána quadam ratióne sterilitátis modo tenebátur. Etenim stérilis vere grátia erat, ut quæ in hóminum ánimis fructum édere mínime posset: quandóquidem omnes declinavérunt, simul inútiles facti erant; non erat intélligens, aut requírens Deum.

**R.** Dilatávit glóriam populo suo, \* Et dirécta est salus in manu ejus. **V.** Lætificávit Jacob in opéribus suis, et in sæculum memória ejus in benedictióne. **Et.** Glória Patri. **Et.**

## In III. Nocturno.

Lectio sancti Evangélii secundum Matthæum.

## Lectio vii. Cap. 1.

**L**iber generatiónis Jesu Christi filii David, filii Abraham. Abraham genuit Isaac. Isaac autem genuit Jacob. Et reliqua.

Homilia sancti Joánnis Chrysóstomi.

## Homilia 12. in Matth. post initium.

**A**uditu quidem mirabile est, quod ineffábilis Deus, et qui nec sermónibus explicári potest, nec cogitationibus comprehénderi, Patrique per ómnia coæquális, per Virginitatis ad nos venit úterum, et fieri ex muliere dignátus est, et habere progenitóres David, et Abraham: et quid dico, David et Abraham? étiam illas, quod magis stupéndum est, féminas, quas paulo ante memorávi. Hæc igitur audiens mente consurge, nihilque húmîle suspicéris, sed pótius propter hoc ipsum máxime miráre, quia, cum verus et diléctus Fílius sit sempitérni Dei, étiam filius David esse dignátus est, modo ut te filium fáceret Dei: servum patrem habere dignátus est, ut tibi servo patrem fáceret ipsum Deum.

**R.** Benedictiónem ómnium gentium dedit illi Dóminus. \* Et testaméntum suum confirmávit super caput ejus. **V.** Non recédet memória illius, et nomen ejus requirétur a generatióne in generatióne. **Et.**

## Lectio viii.

**V**ides ab ipso statim principio, quam læta sint hæc núntia. Quod si ámbigis de his quæ ad tuum spectant honórem ab iis, quæ illius sunt, étiam tua disce crédere. Quantum enim cónsequi potest humana ratió, multo est difícilius Deum hóminem fieri, quam hóminem Dei filium consecrári. Cum ergo audieris, quia Fílius Dei filius sit et David et Abrahæ, dubitáre jam désine, quod et tu, qui filius es Adæ, futurus sis filius Dei. Non enim semetípsum ita humiliásset, nisi nos esset exaltáturus. Natus est enim secundum carnem, ut tu nasceréris spiritu; natus est ex muliere, ut tu desíneres filius esse mulieris.